
POSTUP STANOVENÍ REÁLNÉHO NÁVRHU 
 

Odborné sociální poradenství: 
1) Podpora základního pilíře OSP pro Střední Čechy 
2) Ostatní 30% z optimálního návrhu maximálně do výše dotace roku 2013 
3) Nulová dotace pro nové služby 

 
Domovy pro seniory, Týdenní stacionáře: 

1) Nulová dotace pro nové služby, které nejsou projednané se SK 
2) Ostatní – výše dotace roku 2013 max. do výše Optimálního návrhu 

 
Domovy pro osoby se zdravotním postižením: 

1) Nulová dotace pro nové služby, které nejsou projednané se SK 
2) Ostatní – výše dotace roku 2013 max. do výše Optimálního návrhu 
3) Navýšení u služeb, které procházejí transformací 

 
Domovy se zvláštním režimem: 

1) Nulová dotace pro nové služby, které nejsou projednané se SK 
2) Ostatní – výše dotace roku 2013 max. do výše Optimálního návrhu 

 
Centra denních služeb, Denní stacionáře, Pečovatelská služba, Osobní asistence 

1) Viz principy dotačního řízení – 100% dotace z roku 2013 
2) Maximálně do výše Optimálního návrhu 
3) Nulová dotace pro nové služby, které nejsou projednané se SK 

 
Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízení lůžkové péče 

1) Nulová dotace pro všechny tyto služby 
 
Chráněné bydlení 

1) Dotace z roku 2013 max. do výše Optimálního návrhu 
2) Navýšení u transformujících služeb 

 
Odlehčovací služby 

1) Nulová dotace pro nové služby, které nejsou projednané se SK 
2) Optimální návrh z hodnocení 2014 

 
Raná péče, Podpora samostatného bydlení, Terapeutické komunity 

1) Nulová dotace pro nové služby, které nejsou projednané se SK 
2) Optimální návrh z hodnocení 2014 

 
Tlumočnické služby, Telefonická krizová pomoc, Noclehárny, Krizová pomoc 

1) Nulová dotace pro nové služby, které nejsou projednané se SK 
2) Dotace z roku 2013 max. do Optimálního návrhu 

 
Terénní programy 

1) 85% z Optimálního návrhu 2014 
 



Tísňová péče 
1) 100% z Optimálního návrhu 2014 

 
Domy na půl cesty 

1) Nulová dotace pro nové služby, které nejsou projednané se SK 
2) Dotace z roku 2013 max. do Optimálního návrhu 
3) Ukončené IP z předchozích let – 75% 

 
Intervenční centra, Nízkoprahová denní centra, Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, 
Sociálně terapeutické dílny 

1) Nulová dotace pro nové služby, které nejsou projednané se SK 
2) 80% z Optimálního návrhu 2014 

 
Kontaktní centra, Azylové domy 

1) 100% Optimálního návrhu 2014 
2) Nulová dotace pro nové služby, které nejsou projednané se SK 

 
Průvodcovské a předčitatelské služby, Služby následné péče, Sociálně-aktivizační služby 
pro seniory a OZP: 

1) Nulová dotace pro nové služby, které nejsou projednané se SK 
2) Ostatní – výše dotace roku 2013 max. do výše Optimálního návrhu 

 
Sociální rehabilitace 

1) Nulová dotace pro nové služby, které nejsou projednané se SK 
2) 65% z Optimálního návrhu 2014 

 
Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

1) Nulová dotace pro nové služby, které nejsou projednané se SK 
2) 70% z Optimálního návrhu 2014 

 
 
 

Financování sociálních služeb ze strany Středočeského kraje 
 

Rozpočet kapitoly 17 – sociální věci na rok 2014 byl schválen ve výši 160 227 000,-Kč, 

přičemž drtivá většina těchto prostředků je použita jako příspěvek na provoz pro příspěvkové 

organizace Středočeského kraje. V této částce není zahrnuta část finančních prostředků, 

které jsou určeny na investice. 

Zároveň je na rok 2014 vyčleněno 40 000 000,-Kč do Humanitárního fondu, který je 

rozdělen na následující oblasti: 

 Podpora sociálních služeb na místní a regionální úrovni poskytovaných zejména 

seniorům a osobám se zdravotním postižením (investiční nebo neinvestiční) 

 Podpora rodiny (investiční nebo neinvestiční) 



 Podpora aktivit v oblasti sociálně zdravotních/adiktologických služeb (investiční nebo 

neinvestiční) 

 Podpora aktivit v oblasti prevence kriminality (investiční nebo neinvestiční) 

 Podpora aktivit v oblasti integrace a vzdělávání romské menšiny a podpora terénní 

sociální práce ve vyloučených romských lokalitách 

 Podpora procesů plánování rozvoje sociálních služeb na území Středočeského kraje - 

komunitní plánování (pouze neinvestiční) 

Do tohoto fondu nemohou žádat příspěvkové organizace kraje, je tedy určen pro ostatní 

neziskové organizace. 

 

Středočeský kraj má na rok 2014 schváleny prostředky do sociálních služeb ve výši 

200 227 000,-Kč. 

 

V roce 2013 byl rozpočet kapitoly 17 – sociální věci ve výši 174 300 000,-Kč, přičemž 

příspěvek na provoz byl ve výši 135 518 297,-Kč. 


